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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

wygrała firma G&G Auto 
Rzeszów Sp. z o.o., dostawca po-
jazdów marki volkswagen. W re-
mizie ma się pojawić w grudniu.

Ratusz ogłosił przetarg na 
dostawę 9-osobowego samo-

chodu z napędem 4x4 dla OSP 
Racibórz Markowice, współfi-
nansowanego z funduszy Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w ramach „Ogólnopol-

skiego programu finansowania 
służb ratowniczych”, Miasta Ra-
cibórz oraz środków własnych 
OSP Markowice.

Zamawiający określił budżet 
na 380 000,00 zł brutto.  Jedy-

ną ofertę, na kwotę 418 526,01 
zł brutto, złożyła firma G&G Au-
to Rzeszów Sp. z o.o. Mimo że 
przekraczała budżet zamawia-
jący zdecydował się na rozstrzy-
gnięcie przetargu.

Do Markowic, do 5 grudnia, 
trafi volkswagen crafter. Posłu-
ży do przewozu osób, ewakuacji, 
pomocy w czasie podtopień i in-
nych klęsk żywiołowych, dowie-
zienia quada czy łodzi. 

WFOŚiGW przekazał 150 tys. 
zł, miasto 200 tys. zł, reszta po-
chodzi ze środków jednostki.

(eco)

 Racibórz »  Racibórz zyskał nowe narzędzie do walki z zanieczyszczeniem powietrza, dzięki realizacji projektu "Zakup mobilnego laboratorium z analizatorami zanie-
czyszczeń (pojazd z napędem elektrycznym wyposażony w urządzenia do kontroli palenisk) dla Straży Miejskiej w Raciborzu". Zadanie zostało sfinansowane w Konkur-
sie "Inicjatywa Antysmogowa" w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza.

Straż miejska w Raciborzu dostała mobilne laboratorium. 
MOŻE ZBADAĆ, CO WYLATUJE Z KOMINA

Strażacy z Markowic dostaną nowy wóz wielozadaniowy

Urząd Miasta Racibórz po-
zyskał dotację w wysokości 250 
tysięcy złotych, która umożliwi-
ła zakup nowoczesnego sprzę-
tu. W wyniku rozstrzygniętego 
przetargu Miasto Racibórz naby-
ło elektryczny samochód, HYUN-
DAI KONA za 207 680 zł oraz spe-
cjalistyczne urządzenia laborato-
ryjne, które kosztowało 35 421 zł. 

Dzięki temu Straż Miejska w Ra-
ciborzu otrzymała mobilne labo-
ratorium, które umożliwi prze-
prowadzanie szczegółowych ana-
liz zanieczyszczeń powietrza oraz 
monitorowanie jakości powietrza 
w różnych lokalizacjach.

Nowoczesne mobilne labo-
ratorium będzie miało kluczowe 
znaczenie w identyfikowaniu 

miejsc z najwyższym poziomem 
zanieczyszczenia, szczególnie 
w okresie grzewczym, kiedy to 
smog staje się poważnym zagro-
żeniem dla zdrowia mieszkańców. 
Dzięki precyzyjnym pomiarom 
możliwe będzie szybkie reago-
wanie na niepokojące wyniki oraz 
podejmowanie działań np.: kon-
troli palenisk, mających na celu 

poprawę jakości powietrza.
Warto podkreślić, że mobilne 

laboratorium to nie tylko narzę-
dzie pomiarowe, ale również ele-
ment edukacji społecznej, która 
ma na celu uświadamianie miesz-
kańców o wpływie używanego pa-
liwa oraz sposobów ogrzewania 
na jakość powietrza. Działania te 
mają nie tylko poprawić stan śro-

dowiska, ale także zmienić nawy-
ki mieszkańców, co może przyczy-
nić się do długotrwałych efektów 
w walce ze smogiem.

Nowoczesne mobilne labo-
ratorium w Raciborzu to krok 
w stronę zdrowszego i bardziej 
ekologicznego miasta. Dzięki ta-
kim inicjatywom mieszkańcy mo-
gą liczyć na czystsze powietrze 

i lepszą jakość życia szczególnie 
w sezonie grzewczym.

Jeśli jesteś zainteresowa-
ny/a pozyskaniem dotacji na 
wymianę źródła ciepła na bar-
dziej ekologiczne i oszczęd-
ne sprawdź więcej informacji 
w Wydziale Komunalnym Urzę-
du Miasta Racibórz, tel: +48 32 
75 50 674, +48 32 75 50 772

 Racibórz »  Modernizacja węzłów cieplnych na Śląskim Uniwersytecie Medycznym – współpraca z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Śląski Uniwersytet Medycz-
ny w Katowicach realizuje am-
bitny projekt modernizacji in-
frastruktury cieplnej na tere-
nie uczelni przy ul. Medyków, 
dzięki wsparciu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. W ramach współpracy, 
podpisano umowę na udzielenie 
dotacji w wysokości 500 000,00 
zł oraz pożyczki w kwocie 4 798 
542,72 zł.

Podpisy pod dokumentami 
złożyli Prezes Zarządu WFOŚi-
GW w Katowicach, Mateusz 

Pindel, oraz Rektor Śląskie-
go Uniwersytetu Medycznego, 
prof. dr hab. n. med. Tomasz 
Szczepański. W projekcie prze-
widziano budowę nowego węzła 
cieplnego para/woda o mocy 4 
MW, który zastąpi dwa istnie-
jące węzły oraz rozbudowę sie-
ci ciepłowniczej, która zapewni 
ciepło, ciepłą wodę użytkową 
oraz parę technologiczną dla 
całej uczelni.

Priorytetowe wsparcie dla 
proekologicznych inwestycji

Mateusz Pindel, Prezes Za-
rządu WFOŚiGW w Katowicach, 

podkreślił: „Współpraca z uczel-
niami wyższymi to dla nas prio-
rytet. Inwestycje Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego wspie-
rają nowoczesne rozwiązania 
energetyczne oraz ochronę 
środowiska. Wspólnie dbamy 
o przyszłość kolejnych pokoleń”.

Rektor Śląskiego Uniwer-
sytetu Medycznego, prof. To-
masz Szczepański, dodał: „Na-
sza współpraca z WFOŚiGW jest 
niezwykle ważna ze względów 
proekologicznych. Jako uczelnia 
chcemy rozwijać tego typu in-
westycje i zintensyfikować dzia-

łania na rzecz ochrony środowi-
ska. W Funduszu mamy spraw-
dzonego partnera i wierzę, że 
przed nami kolejne wspólne 
projekty”.

Uczestnicy wydarzenia 
i szczegóły finansowe

Całkowity koszt przedsię-
wzięcia wynosi 5 887 269,69 zł, 
z czego Śląski Uniwersytet Me-
dyczny pokrywa 588 726,97 zł ze 
środków własnych. W podpisa-
niu umowy uczestniczyli rów-
nież Łukasz Frydel, Kierownik 
Zespołu Ochrony Atmosfery 
w WFOŚiGW w Katowicach oraz 

inż. Sławomir Rozmarynowski, 
Zastępca Kanclerza ds. Inwe-
stycyjnych i Administracyjno-
-Technicznych.

Modernizacja infrastruktury 
cieplnej to kolejny krok w stro-

nę ekologii i zrównoważonego 
rozwoju, podejmowany wspól-
nie przez Śląski Uniwersytet 
Medyczny i WFOŚiGW w Ka-
towicach.

(eco)

Fundusz wpiera Śląski Uniwersytet Medyczny
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